ผู้แต่งได้บรรยายไว้โดยละเอียดถึงความเป็นมาของการบริหารงานบุคคลของรัฐบาลกลางของสหรัฐคือ เริ่มกล่าวตั้งแต่สมัยการบริหารประเทศของประธานาธิบดีคนแรก คือ ยอร์ช วอชิงตัน และสมัยต่อ ๆ มาภายใต้การนำของประธานาธิบดีทุกคน จนถึงปี ค.ศ. 1883 (พ.ศ. 2426) ซึ่งเป็นปีที่สหรัฐอเมริกาได้ออกกฎหมายฉบับแรกให้อำนาจรัฐบาลกลางในการจัดตั้งคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน (Civil Service Commission) เพื่อทำหน้าที่บริหารงานบุคคลของสหรัฐให้เป็นไปตามหลักแห่งระบบคุณความดี ผู้แต่งได้บรรยายถึงวิวัฒนาการของการบริหารงานค่านนี้ และบทบาทของคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน

ที่ได้ออกตั้งขึ้นจนกระทั่งถึงปี ค.ศ. 1958 (พ.ศ. 2501) ซึ่งเป็นปีที่สหรัฐอเมริกาได้มีคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนมาครบ 75 ปี และได้พูดถึงการคาดคะเนบางประการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของสหรัฐอเมริกาในอนาคตด้วย